
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

52/2023

11/07/2023

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/08/2023
Pregão presencial
37/2023 - PR
52/2023

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de construção,
hidráulicos, elétricos, madeiras e ferramentas para a prefeitura de Laguna, suas
secretarias, Fundações, Autarquias e Entidades conveniadas.

Participante: VALDELI CECILIO DOS SANTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ALICATE REBITADOR 4 BICOS REBITADEIRA 29,000 UN 42,44 1.230,76

2 ARAME DE AÇO RECOZIDO TORCIDO 1,5MM 325,000 KG. 21,25 6.906,25

5 Argamassa ACIII interno e externo cinza 20 kg 850,000 UN 26,41 22.448,50

6 Argamassa AC2 20Kg 445,000 UN 21,21 9.438,45

8 BANDEJA PARA PINTURA COM FRISOS PARA APLICAR TINTA NO ROL 209,000 UN 7,86 1.642,74

9 BARRA DE CANO 100 MM 92,000 UN 83,54 7.685,68

10 BARRA DE CANO SOLDÁVEL 20MM 80,000 UN 19,64 1.571,20

11 Barra de cano soldável 25 mm 108,000 UN 20,15 2.176,20

12 Barra de cano soldável 40 mm 78,000 UN 85,11 6.638,58

13 BARRA DE CANO SOLDÁVEL 50 MM 86,000 UN 85,20 7.327,20

14 BARRA DE CANO SOLDÁVEL 75 MM 55,000 UN 219,15 12.053,25

15 BARRA DE FERRO 3/8 60,000 UN. 78,98 4.738,80

16 BARROTE DE MADEIRA TRATADA PARA FORRO 7 X 2,5 X3M 1.030,0 UNI 10,99 11.319,70

17 Base para relé foto eletrônico 10A,tipo baquelite ou materia 200,000 PC. 12,63 2.526,00

18 BETONEIRA 150 LITROS 5,000 UN 2.642,00 13.210,00

19 bóia para caixa dágua com haste abs 1/2 e 3/4 73,000 UN 13,85 1.011,05

20 BOTA GALOCHA IMPERMEÁVEL PVC CANO LONGO. TAMANHOS
VARIADOS.

316,000 UN 69,43 21.939,88

21 BROCA DE AÇO  6MM 65,000 UN 5,92 384,80

22 BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM. 64,000 UN 17,56 1.123,84

23 BROCA DE CONCRETO 12MM 65,000 UN 16,87 1.096,55

24 BROCA DE CONCRETO 8MM 70,000 UN 10,73 751,10

25 BROXA PARA PINTURA RETANGULAR, TAMANHO MÍNIMO DE 15X5C 170,000 UN 7,12 1.210,40

26 BROXA TRINCHA RETANGULAR, P/ PINTURA 11,7X4,2CM 139,000 UN 5,13 713,07

29 cabo flexivel preto 750 v isolamento pvc 1,5mm 5.000,0 UN 1,06 5.300,00

30 cabo flexivel azul 750 v isolamento pvc 1,5mm 5.000,0 UN 1,06 5.300,00



Página: 2 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 cabo flexivel preto 750 v isolamento pvc 2,5mm 5.000,0 UN 1,64 8.200,00

32 cabo flexível azul 750 v isolamento pvc 2,5mm 5.000,0 UN 1,64 8.200,00

33 cabo flexivel verde 750 v isolamento pvc 2,5mm 5.000,0 UN 1,64 8.200,00

34 cabo flexível vermemlho 750v isolamento pvc 4,0mm 5.000,0 UN 2,83 14.150,00

35 cabo flexível azul 750 v isolamento pvc 4,0mm 5.000,0 UN 2,83 14.150,00

36 cabo flexível preto 750 v isolamento pvc 4,0mm 5.000,0 UN 2,83 14.150,00

37 Cabo flexível verde 750 v isolamento pvc 4,0mm 5.000,0 UN 2,83 14.150,00

38 CACHOPA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA  143R 80,000 UN 66,87 5.349,60

39 CACHOPA PARA ROÇADEIRA STHILL FS220/FSS290 115,000 UN 79,52 9.144,80

40 CADEADO 20 MM COM 2 CHAVES 100,000 UN 14,51 1.451,00

41 CADEADO 30MM 163,000 UN 21,49 3.502,87

42 CADEADO 60MM COM DUAS CHAVES 125,000 UN 87,38 10.922,50

43 CADEADO HASTE LONGA 30 MM 105,000 UN 33,29 3.495,45

44 CAIBRO EUCALIPTO TRATADO RED 12-15DIÂMETRO APROX. 3 MTS 150,000 UN 55,00 8.250,00

45 CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO RED 12-15 DIÂMETRO APROX. 6
MTS

150,000 UN 113,95 17.092,50

46 caibro de pinus tratado 8 x16 - 3mts 150,000 UNI 86,09 12.913,50

47 caibro de pinus tratado 8 x 16 - 6 mts 150,000 UNI 251,55 37.732,50

48 caibro de pinus tratado 5 x 10 - 3mts 150,000 UN 40,12 6.018,00

49 caibro de pinus tratado 5 x 10 - 6mts 150,000 UNI 107,70 16.155,00

50 CAIXA DAGUA 1000L 29,000 UN 501,35 14.539,15

51 CAIXA DE DESCARGA ELEVADA 9LITROS 50,000 UN 42,67 2.133,50

54 CALÇADO DE SEGURANÇA BOTINA ELÁSTICO POLIURETANO BICO
PVC. T

350,000 UN 63,06 22.071,00

55 CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 150,000 UN 15,51 2.326,50

56 canaleta sistema 20x10x2000mm 525,000 UN 7,36 3.864,00

57 cano de pvc 200mm 150,000 UN 385,00 57.750,00

58 cap 20mm soldável 30,000 UN 1,01 30,30

59 cap 25mm soldável 70,000 UNI 1,23 86,10

60 CAP 40MM SOLDÁVEL 60,000 UN 4,37 262,20

61 CAP 50MM SOLDÁVEL 70,000 UN 7,89 552,30

62 CAPA DE CHUVA DE SEGURANÇA Confeccionada em PVC com forro
de poliéster, mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro
botões plásticos de pressão, costuras através de solda eletrônica.
Aprovada para proteção do tronco e membros superiores do usuário
contra umidade proveniente de operações com uso de água e
contra agentes meteorológicos. Apresentar amostra.

290,000 UNI 32,79 9.509,10

63 CAPACETE ABA TOTAL COM JUGULAR 60,000 UN 20,29 1.217,40

64 CAPACETE DE SEGURANÇA 8 GARRAS - CORES VARIADAS 65,000 UNI 19,73 1.282,45

65 Carrinho de mão extra forte braço metálico com pneu 3,25 84,000 UN 273,57 22.979,88

66 CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120 CM 65,000 UN 58,65 3.812,25

67 CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS 19,000 UN 74,14 1.408,66

68 CHAVE PHILIPS 1/4X8 34,000 UN 13,93 473,62

73 CINTO DUPLO PROFISSIONAL PARA ROÇADEIRA TIPO COLETE 56,000 UN 69,50 3.892,00

74 COLA PARA CANO DE PVC 75G 159,000 UN 7,34 1.167,06

75 Colher de pedreiro triangular 08 142,000 UNI 16,78 2.382,76

76 CONE 75CM LARANJA E BRANCO PVC 116,000 UN 47,18 5.472,88

77 Convertedor de Ferrugem 38,000 UN 19,88 755,44

78 CUNHA NIVELADORA 165,000 PCT 13,19 2.176,35



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
79 Desengraxante 950ml 63,000 UN 39,62 2.496,06

80 DISJUNTOR MONOFÁSICO 75,000 UN 12,06 904,50

81 DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 16 A 70,000 UN 12,06 844,20

82 DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20A 40,000 UN 9,10 364,00

83 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25 A 40,000 UN 11,38 455,20

84 disco de serra circular para maquita 105,000 UNI 10,82 1.136,10

85 disco de serra mármore 100,000 UN 11,10 1.110,00

86 DISCO DIAMANTADO DE SERRA CIRCULAR 70,000 UN 11,10 777,00

87 Dobradiça 2,5, em ferro polido com parafusos 180,000 UN 3,62 651,60

88 Dobradiça para porta 3, em ferro polido com parafusos 230,000 UN 5,04 1.159,20

89 DOBRADIÇA 2 COM PARAFUSOS 130,000 UNI 1,76 228,80

90 DUCHA ELETRÔNICA ND 7700W-220W 40,000 UN 105,75 4.230,00

91 DUCHA HIGIÊNICA COM 3 TEMPERATURAS 220W 50,000 UNI 301,42 15.071,00

92 Durepox 100g 90,000 UN 12,05 1.084,50

93 ENXADA LARGA GOIVADA 2,5 COM CABO DE MADEIRA 145 CM 188,000 UN 52,60 9.888,80

94 ESCADA ARTICULADA ALUMINIO 4X4 MULTIFUNCIONAL 16 DEGRAUS
(SU

37,000 UN 791,07 29.269,59

95 Escora eucalipto 10x300 270,000 UN 9,44 2.548,80

96 ESMERILHADEIRA 850W-220V 6,000 UNI 500,88 3.005,28

97 Espátula 2153-3 aço inox 82,000 UN 12,02 985,64

98 ESPÁTULA LAMINADA COM CABO DE MADEIRA 10CM 67,000 UN 14,42 966,14

99 ESPÁTULA LAMINADA COM CABO DE MADEIRA 12CM 72,000 UN 15,45 1.112,40

100 Espátula Laminada com cabo de madeira 8cm 75,000 UN 13,19 989,25

101 ESPAÇADOR NIVELADOR TAMANHOS VARIADOS 190,000 PCT 13,84 2.629,60

102 ESPAÇADOR DE PISO TIPO CRUZETA 1,5MM PCT COM 100 100,000 PCT 3,33 333,00

103 ESPAÇADOR DE PISO TIPO CRUZETA 2,00MM PCT COM 100 100,000 PCT 3,33 333,00

104 ESPAÇADOR DE PISO TIPO CRUZETA 3,00MM 100,000 PCT 3,33 333,00

105 ESPAÇADOR DE PISO TIPO CRUZETA 4,00 MM PCT COM 100 100,000 PCT 3,33 333,00

106 ESPAÇADOR DE PISO TIPO CRUZETA 5,00 MM PCT COM 100 100,000 PCT 3,33 333,00

107 ESQUADRO 41,000 UN 17,25 707,25

108 EXTENSÃO CARRETEL 3 TOMADAS COM 20 METROS 82,000 UN 169,92 13.933,44

109 FAIXA DE SINALIZAÇÃO PRETA E AMARELA 200M 123,000 UN 16,85 2.072,55

110 FECHADURA PARA PORTA INTERNA 281,000 UN 42,17 11.849,77

111 Fechadura porta externa 201,000 UN 57,55 11.567,55

112 FIO DUPLO PARALELO 1,5 2.500,0 MT 2,08 5.200,00

113 FITA CREPE 48MMX50MM 199,000 UN 15,12 3.008,88

114 FITA ISOLANTE, 19MM X 20M, CONFORME NBR5037 380,000 PC. 7,52 2.857,60

115 FITA VEDA ROSCA 18MMX50M 325,000 UN 7,00 2.275,00

116 Folha de Lixa para Massa e Madeira Grão 150 270,000 UN 1,26 340,20

117 Folha de Lixa para Metal (Dágua) e Plástico Grão 100 320,000 UN 3,09 988,80

118 Folha de Lixa para parede/massa grão 120 270,000 UN 1,01 272,70

119 Folha de Lixa para parede/massa grão 180 270,000 UN 1,01 272,70

120 Folha de Lixa para parede/massa grão 220 2230 X 280mm 290,000 UN 1,01 292,90

124 Interruptor E Tomada Para Embutir Acionamento De 1 Tecla Simples
E Corrente De 10a Com Espelho/ Contato Tomada Padrão Brasil

485,000 UN 7,15 3.467,75

125 Interruptor Para Embutir Acionamento De 2 Teclas Simples E
Corrente De 10a Com Espelho/ Contato Tomada Padrão Brasil

485,000 UN 14,70 7.129,50

126 Interruptor Para Embutir Acionamento De 3 Teclas Simples E 365,000 UN 19,80 7.227,00



Página: 4 / 7

Corrente De 10a Com Espelho

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
127 Interruptor 1TS+ tomada 2P+T 10A Branco 300,000 UN 12,44 3.732,00

128 Interruptor 1TS+ tomada 2P+T 20A Branco 300,000 UN 15,08 4.524,00

130 JOELHO 90 PVC 100 MM 315,000 UN 5,12 1.612,80

131 JOELHO 90 PVC 20 MM 305,000 UN 0,47 143,35

132 JOELHO 90 PVC 32 MM 285,000 UN 2,40 684,00

133 JOELHO 90 PVC 50 MM 325,000 UN 3,56 1.157,00

134 JOELHO 90 PVC 75 MM 285,000 UN 5,63 1.604,55

135 KIT PARA TUPIA (FRESAS) 4,000 UN 166,78 667,12

136 LÂMINA DE ROÇADEIRA 2 PONTAS HUSQVARNA 44,000 UN 35,27 1.551,88

137 LÂMINA DE ROÇADEIRA 2 PONTAS STIHL 64,000 UN 35,14 2.248,96

138 LÂMINA DE ROÇADEIRA 3 PONTAS STIHL FS220/FS290 32,000 UN 49,16 1.573,12

139 LÂMINAS/SERRA PARA ARCO DE SERRA TICO TICO 21CM 80,000 UN 12,93 1.034,40

140 LÂMPADA DE LED 15W E27 BIVOLT 6500K BRANCO FRIO INMETRO 1.100,0 UN 8,74 9.614,00

141 LÂMPADA DE LED 30W 1.240,0 UN 21,55 26.722,00

142 LÂMPADA FLUORESCENTE 40W  LED 220V 520,000 UN 23,26 12.095,20

143 LÂMPADA FLUORESCENTE TUBOLAR 40W 410,000 UN 43,45 17.814,50

145 LINHA DE PINUS TRATADO 8 X 16 - 3MTS 300,000 UN. 92,98 27.894,00

146 LINHA DE PINUS TRATADO 8 X 16 - 6MTS 300,000 UN 250,00 75.000,00

147 LONGARINAS 2,5 CM X 10CM X 3M 220,000 UN 17,00 3.740,00

148 LUBRIFICANTE E DESENGRIPANTE MULTIUSO SPRAY 195,000 UN 9,98 1.946,10

149 LUVA PARA CALÇAMENTO (VAQUETA) 215,000 PAR 25,10 5.396,50

150 LUVA PVC PARA ESGOTO 100MM 80,000 UN 4,74 379,20

151 LUVA PVC ROSCÁVEL 20 MM COM BUCHA LATONADA  1/2 185,000 UN 1,55 286,75

152 LUVA PVC ROSCÁVEL 25 MM COM BUCHA LATONADA 3/4 215,000 UN 4,68 1.006,20

153 Luva soldável 20 mm 120,000 UN 0,54 64,80

154 Luva soldável 25 mm 195,000 UN 0,72 140,40

155 Luva soldável 40 mm 165,000 UN 4,48 739,20

156 Luva soldável 50 mm 170,000 UN 4,21 715,70

158 Madeira compensado 10mm 110x244x10mm 50,000 UN 84,96 4.248,00

159 MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONADA 5/16 20 METROS 42,000 UN 46,00 1.932,00

161 Mangueira Eletrocudo corrugada ¾ 800,000 MT 1,86 1.488,00

162 Marreta oitavada 500gr cabo de madeira 65,000 UN 29,28 1.903,20

163 MARRETA OITAVADA 1KG 160,000 UN 47,65 7.624,00

164 Marreta quadrada com cabo de madeira 2kg 8,000 UN 85,00 680,00

165 MARTELO DE UNHA 23MM CABECA ACO ESP JATE 27,000 UN 32,86 887,22

166 Massa corrida balde 25kg 91,000 KG 77,10 7.016,10

167 MANTA BIDIM GEOTEXTIL 2.500,0 MT 9,84 24.600,00

168 MATAJUNTAS DE PINUS TRATADO DE 3M 500,000 MT 3,78 1.890,00

169 Módulo 1 Tecla Simples 180,000 UN 6,21 1.117,80

170 Módulo Tomada 10A 200,000 UN 6,93 1.386,00

171 Nível de alumínio, 16 POL 400 mm, 3 bolhas, com regua. 11,000 UN 35,65 392,15

172 Nylon para roçadeira quadrado 3mm 8.500,0 M. 3,76 31.960,00

173 OLÉO 2 TEMPOS PARA ROÇADEIRA 500ML 330,000 UN 22,44 7.405,20

174 PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 145CM 119,000 UN 49,94 5.942,86

175 PARAFUSO PARA TELHA AMIANTO 6MM 400,000 UN 1,21 484,00

176 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 5,0X 50MM 1.000,0 UN 0,34 340,00



Página: 5 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
177 Parafuso Telha Fibrocimento 2,44m X 0.50m 6mm 200,000 UN 0,64 128,00

178 Parafuso Telha Fibrocimento 2,44m X 5mm 200,000 UN 0,64 128,00

179 Parafuso Telha Fibrocimento 2,44m X 1.10m 6mm Ondulada 200,000 UN 0,64 128,00

180 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 6,0X 60MM 1.200,0 UN 0,54 648,00

181 Parafuso 4,0x35mm - para bucha 6 1.400,0 UN 0,17 238,00

182 Parafuso 5,0 x 40mm para bucha 8 1.400,0 UN 0,26 364,00

183 PICARETA PONTA E PÁ COM CABO DE MADEIRA 31,000 UN 111,32 3.450,92

185 Pincel 2.1/2  cerda branca 165,000 UN 4,78 788,70

186 PINCEL TRINCHA PARA PINTURA 1 1/2 165,000 UN 3,00 495,00

187 PINCEL TRINCHA PARA PINTURA 1 160,000 UN 2,57 411,20

188 PINCEL TRINCHA PARA PINTURA  2 160,000 UN 3,96 633,60

189 PINCEL TRINCHA PARA PINTURA 3/4 160,000 UN 2,11 337,60

190 PISTOLA APLICADORA DE SILICONE 9 44,000 UN 17,65 776,60

191 Piso cerâmico PEI 5, tipo A, antiderrapante, 45cm X 45cm 5.000,0 M2 22,47 112.350,00

192 Piso cerâmico PEI 5, tipo A, antiderrapante, 60cm X 60cm 5.000,0 M2 30,26 151.300,00

193 Piso Cerâmico com textura 60x60 5.000,0 M2 31,44 157.200,00

194 PLACAS 4X2 1 MÓDULO HORIZONTAL BRANCO 150,000 UNI 3,23 484,50

195 PLACA PISO TÁTIL DIRECIONAL E DE ALERTA - 5MMX25X25CM 100,000 UN 12,97 1.297,00

196 PLAFONIER PLÁSTICO COM SOQUETE DE BOCAL 670,000 UN 4,81 3.222,70

197 PLUG FÊMEA 10A 390,000 UN 4,08 1.591,20

198 PLUG MACHO 10A 390,000 UN 3,46 1.349,40

199 PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8 135,000 UN 36,78 4.965,30

200 PORTA CADEADO 2.1/2 ZINCADO 180,000 UN 3,80 684,00

201 PREGO 12 X 12 COM CABEÇA 1KG223,000 KG. 22,73 5.068,79

202 Prego 15x21 com cabeça 1kg 222,000 UN 18,38 4.080,36

203 Prego 16 x 21 com cabeça 1kg 225,000 UN 17,59 3.957,75

204 Prego 17x27 com cabeça 1kg 290,000 UN 16,59 4.811,10

205 PREGO 18 X 27 COM CABEÇA 1KG 220,000 UN 15,99 3.517,80

206 PREGO 19 X 36 COM CABEÇA 1KG 225,000 UN 15,99 3.597,75

207 PREGO 22 X 48 COM CABEÇA 1KG 190,000 UN 15,99 3.038,10

208 Quadro de distribuição de sobrepor 12 disjuntores 62,000 UN 99,98 6.198,76

210 Refletor Holofote Led 50w Smd Ip66 À Prova D'água Branco Frio
6000k

239,000 UN 77,15 18.438,85

211 Rele Fotoeletrico - 200,000 UN 33,45 6.690,00

212 REMOVEDOR DE TINTA 200,000 UN. 44,68 8.936,00

213 Reparo completo válvula descarga docol 11/2 55,000 UN 90,81 4.994,55

214 Rejunte acrílico na cores variadas 600,000 UN 5,29 3.174,00

215 Ripas para forro de 3m 400,000 MT 9,44 3.776,00

217 Rolo De Espuma 100% Poliéster E Com Densidade 30 (Kg/M³).
Resistentes A Solventes Minerais 10 Cm Com Suporte

80,000 UN 5,59 447,20

218 Rolo De Espuma 100% Poliéster E Com Densidade 30 (Kg/M³).
Resistentes A Solventes Minerais 15 Cm Com Suporte

90,000 UN 8,56 770,40

219 Rolo De Espuma 100% Poliéster E Com Densidade 30 (Kg/M³).
Resistentes A Solventes Minerais 5 Cm Com Suporte

90,000 UN 4,18 376,20

220 ROLO DE LÃ BRANCO CORTA PINGO PARA PINTURA 10 CM COM
SUPORTE

135,000 UN 9,88 1.333,80

221 ROLO DE LÃ BRANCO CORTA PINGO PARA PINTURA 15 CM COM
SUPORTE

130,000 UN 12,33 1.602,90

222 ROLO DE LÃ BRANCO CORTA PINGO PARA PINTURA 23 CM COM
SUPORTE

143,000 UN 19,54 2.794,22



Página: 6 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
223 ROLO DE LÃ BRANCO CORTA PINGO PARA PINTURA 5 CM COM

SUPORTE
135,000 UN 5,51 743,85

224 Rolo de lã misto 23cm 110,000 UN 10,88 1.196,80

225 ROLO DE PINTURA, ESPUMA, 23CM  E COM CABO 85,000 UN 17,10 1.453,50

226 Rolos De Lã Sintética 90,000 UN 14,04 1.263,60

227 Serra circular 13,000 UN 652,75 8.485,75

228 Serrote manual para alvenaria 28 16,000 UN 44,78 716,48

229 Silicone acético incolor em cartucho 280 m 120,000 UN 24,36 2.923,20

230 Solvente 1L 175,000 LT. 23,91 4.184,25

231 Soquete para Fluorescente 150,000 UN 2,32 348,00

232 Tabuas de caixaria 25cm X 2,5cm x 3m 700,000 UN 24,92 17.444,00

233 Tampas válvula de descarga ABS branco gelo docol 50,000 UN 43,27 2.163,50

234 Telha Fibrocimento 2,44m X 0.50m 4mm Ondulada 250,000 UN 24,52 6.130,00

235 Telha Fibrocimento 2,44m X 1,10 5mm Ondulada 200,000 UNI 68,76 13.752,00

236 Telha fibrocimento 2,44m x 1.10m 6mm ondulada 230,000 UN 83,30 19.159,00

237 THINNER 190,000 UN 22,55 4.284,50

240 Tinta Acrílica Semi Brilho branca 18l 178,000 UN 376,22 66.967,16

241 Tinta Acrílica Semi Brilho Colorida 18l 220,000 UN 376,22 82.768,40

242 Tinta Esmalte Branco 3.6l 222,000 UN 113,28 25.148,16

243 Tinta Esmalte cores variadas 3.6l 210,000 UN 113,28 23.788,80

244 Tinta acrilica em cores variadas 18l 210,000 UN 297,73 62.523,30

245 Tinta Esmalte Sintético Brilhante 3,6 210,000 UN 113,28 23.788,80

246 Tinta fundo preparador 18 litros 219,000 UN 173,00 37.887,00

248 Tomada Simples 20A Sistema X Caixa Sobrepor Externo/ Contato De
Tomada Brasil

210,000 UN 12,25 2.572,50

249 Tomada Simples 10A Sistema X Caixa Sobrepor Externo/ Contato De
Tomada Brasil

210,000 UN 9,42 1.978,20

250 Tomada Simples Dupla 10a Sistema X Caixa Sobrepor Externo/
Contato De Tomada Padrão Brasil

260,000 UN 15,84 4.118,40

251 Tomada Simples Interna 10a Com Espelho/ Contato De Tomada
Padrão Brasil

270,000 UN 6,77 1.827,90

252 TOMADA SISTEMAX 10A C/ CAIXA 225,000 UN 9,42 2.119,50

253 Tomada 20A simples 2P+T espelho branco 195,000 UNI 9,42 1.836,90

254 Torneira Bóia Caixa D'água 3/4 80,000 UN 11,58 926,40

255 Torneira de parede para cozinha. 105,000 UN 33,76 3.544,80

256 Torneira De Pressão Para Banheiro Temporizada Com Fechamento
Automático Para Lavatório. Modelo Bica Baixa, Ideal Para Banheiros
Públicos, Vestiários E Alto Fluxo

140,000 UN 148,59 20.802,60

257 Torneira para cozinha bica móvel. 100,000 UN 30,77 3.077,00

258 Torneira para lavatório metal cromado. 105,000 UN 56,26 5.907,30

260 Trena com caixa metálica de aço 5 metros 36,000 UN 11,45 412,20

261 Trena fibra vidro estojo 50 metros 16,000 UN 58,43 934,88

262 Trinco Fio Redondo 4 Polegadas 10cm Comprimento X 3cm Largura 102,000 UN 5,59 570,18

263 Trincos ferrolho de alumínio com parafusos 100,000 UN 5,97 597,00

265 Vassoura gari com cabo 1,4 m 65,000 UN 37,25 2.421,25

266 Vassoura para jardim metálica 22 dentes 200,000 UN 37,73 7.546,00

267 Verniz marítimo brilhante 3.6Lrila 60,000 UN 92,00 5.520,00

268 Zarcão 3.6L Laranja 56,000 UN 105,67 5.917,52
Total do Participante: 1.995.863,96



Página: 7 / 7

Total Geral:1.995.863,96

Assinatura do Responsável

31 de Agosto de 2023Laguna,


